Дело №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Хабаровск 13 января 2020 года

Хабаровский районный суд Хабаровского края в составе:

Председательствующего судьи Собяниной А.Л.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Хабаровского района Хабаровского края Сачук О.С., 

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Ериной Е.Р., представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

при секретаре Бондарь К.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданки РФ, с основным общим образованием, не замужней, являющейся инвалидом, не трудоустроенной, не в/о, ранее судимой:

- ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> по ч.4 ст.111 УК РФ (с учетом изменений, внесенных кассационным определением 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановлениями 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ), с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ) к 8 годам 3 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Освобождена по отбытию наказания ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ к 2 годам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> по ч.2 ст.314.1 УК РФ, с применением ч.ч.2,5 ст.69 УК РФ (приговор 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ), к 2 годам 5 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Освобождена по отбытию наказания ДД.ММ.ГГГГ. 

Обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 314.1 ч. 2 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, совершила неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ей судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО1 была осуждена ДД.ММ.ГГГГ приговором 

<

адрес> по ст. 158 ч. 2 п. «в» УК РФ к двум годам лишения свободы, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ Решением 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на три года, согласно которого ей были установлены административные ограничения в виде обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток (с 22.00 часов до 06.00 часов); запрета посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; запрета выезжать за пределы муниципального образования места жительства или пребывания без разрешения органов внутренних дел. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 была поставлена на учет в ОМВД России по Хабаровскому району по месту жительства, как лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 была предупреждена административной и уголовной ответственности за нарушение установленных судом административных ограничений и их невыполнение, предусмотренных статьями 10 и 11 Федерального Закона от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а так же ознакомлена с графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. Однако, ФИО1 в нарушение своих обязанностей без уважительных причин, не желая соблюдать установленные ограничения, умышленно, с целью злостного уклонения от выполнения запретов и правил, установленных в рамках административного надзора:

ДД.ММ.ГГГГ не явилась в соответствии с графиком к инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОМВД России по Хабаровскому району, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за что постановлением 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ она не явилась в соответствии с графиком к инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за что постановлением 

<

адрес> ФИО2 по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1500 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ не явилась в соответствии с графиком к инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за что постановлением 

<

адрес> ФИО2 по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов;

ДД.ММ.ГГГГ не явилась в соответствии с графиком к инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за что постановлением 

<

адрес> ФИО2 по делу об административном нарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов;

03.09.2018г. не явилась в соответствии с графиком к инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за что постановлением 

<

адрес> ФИО2 по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, срок наказания исчислять с 14 час. 30 мин. ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ не явилась в соответствии с графиком к инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за что постановлением 

<

адрес> ФИО2 по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, срок наказания исчислять с 14 час. 30 мин. ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ не явилась в соответствии с графиком к инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за что постановлением 

<

адрес> ФИО2 по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, срок оказания исчислять с 14 час. 30 мин. ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ не явилась в соответствии с графиком к инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, -. за что постановлением 

<

адрес> ФИО2 по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную. илу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, срок наказания исчислять с 14 час. 30 мин. ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ не явилась в соответствии с графиком к инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОМВД России по Хабаровскому району, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за что постановлением 

<

адрес> ФИО3 по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на 11 суток, срок наказания исчислять с 16 час. 15 мин. ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ не явилась в соответствии с графиком к инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОМВД России по Хабаровскому району, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за что постановлением 

<

адрес> ФИО3 по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, срок наказания исчислять с момента доставления в здание судебного участка, то есть с ДД.ММ.ГГГГ с 16 час. 15 мин.;

ДД.ММ.ГГГГ не явилась в соответствии с графиком к инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОМВД России по Хабаровскому району, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за что постановлением 

<

адрес> ФИО3 по делу административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ста сроком на 11 суток, срок наказания исчислять с 16 час. 15 мин. ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ не явилась в соответствии с графиком к инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОМВД России по Хабаровскому району, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за что постановлением 

<

адрес> ФИО3 по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на 11 суток, срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ с 14 часов. 58 мин..

Также, ФИО1 в нарушение своих обязанностей без уважительных причин, не желая соблюдать установленные судом ограничения, умышленно, с целью злостного уклонения от выполнения запретов и правил, установленных в рамках административного надзора:

- ДД.ММ.ГГГГ отсутствовала по месту жительства в ночное время, то есть умышленно нарушила административное ограничение, в виде запрета пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток (с 22.00 часов до 06.00 часов), за что постановлением участкового уполномоченного полиции ОП №1 ОМВД России по Хабаровскому району капитана полиции ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ отсутствовала по месту жительства в ночное время, то есть умышленно нарушила административное ограничение, в виде запрета пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток (с 22.00 часов до 06.00 часов), за что постановлением 

<

адрес> ФИО2 по делу № от 26.10.2018г., вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов;

- ДД.ММ.ГГГГ отсутствовала по месту жительства в ночное время, то есть умышленно нарушила административное ограничение, в виде запрета пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток (с 22.00 часов до 06.00 часов), за что постановлением 

<

адрес> ФИО3 по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста, сроком на 13 суток, срок наказания исчислять с 16 час. 15 мин. ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ отсутствовала по месту жительства в ночное время, то есть умышленно нарушила административное ограничение, в виде запрета пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток (с 22.00 часов до 06.00 часов), за что постановлением 

<

адрес> Рябцевой H.JL по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста, сроком на 11 суток, срок исчислять с ДД.ММ.ГГГГ с 14 часов 58 минут;

- ДД.ММ.ГГГГ отсутствовала по месту жительства в ночное время, то есть умышленно нарушила административное ограничение, в виде запрета пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток (с 22.00 часов до 06.00 часов), за что постановлением 

<

адрес> ФИО6 по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста, сроком на 11 суток, срок исчислять с ДД.ММ.ГГГГ с 14 часов 58 минут;

- ДД.ММ.ГГГГ осуществила заведомо ложный вызов полиции, за что постановлением 

<

адрес> ФИО6 по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного штрафа, в размере 1200 рублей.

Кроме того, ФИО1 умышленно, с целью уклонения от административного надзора, игнорируя контроль и индивидуальное профилактическое воздействие в отношении нее в целях социальной адаптации, как поднадзорного лица, осуществляемое для защиты государственных и общественных интересов, совершила административные нарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ находилась в общественном месте в состоянии опьянения, за что постановлением участкового уполномоченного полиции ОП № 1 ОМВД России по Хабаровскому району капитана полиции ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

- ДД.ММ.ГГГГ находилась в общественном месте в состоянии опьянения, за что постановлением 

<

адрес> ФИО6 по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста, сроком на 6 суток, срок наказания исчислять с момента ее задержания, т.е. с ДД.ММ.ГГГГ с 19 часов 45 минут;

- ДД.ММ.ГГГГ не уплатила административный штраф в размере 1000 рублей в установленный законом срок, за что постановлением 

<

адрес> ФИО2 по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу "ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на 2 суток, срок наказания исчислять с 14 час. 30 мин. ДД.ММ.ГГГГ.

Так, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 35 минут, являясь лицом, неоднократно подвергнутым административному наказанию за неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений и несоблюдение обязанностей, установленных ему судом, действуя умышленно, с целью уклонения от административного надзора, не соблюдая административные ограничения, возложенные на нее судом и подлежащие исполнению по месту жительства, отсутствовала по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, то есть вновь умышленно нарушила административное ограничение, установленное ей судом. При этом ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 35 минут, находясь около 

<

адрес> ФИО1 умышленно совершила административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, предусмотренное ст.20.21 КоАП РФ, а именно: появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, за что постановлением 

<

адрес> ФИО6 по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста, сроком на 5 суток, срок наказания ФИО1 исчислять с момента ее задержания, т.е. с ДД.ММ.ГГГГ с 23 час. 35 мин.

Таким образом, ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, умышленно незаконно, в нарушение Федерального закона от 06.04.2011 года ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» совершила неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ей судом в соответствии с Федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 полностью согласилась с предъявленным ей обвинением, в совершении преступления, предусмотренного ст. 314.1 ч. 2 УК РФ, которое ей понятно и поддержала свое ходатайство о рассмотрении уголовного дела без проведения судебного разбирательства.

Подсудимая ФИО1 своевременно, добровольно и после консультации с защитником заявила ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. Она осознает характер и последствия такого ходатайства.

Защитник-адвокат Ерина Е.Р. поддержала ходатайство подсудимой.

Государственный обвинитель не возражал против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. 

Обвинение, предъявленное ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, действия ее квалифицированы правильно.

Принимая во внимание вышеуказанные обстоятельства, а также то, что санкция ч. 2 ст. 314.1 УК РФ предусматривает наказание, которое не превышает 10 лет лишения свободы, суд полагает, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, в связи с чем, считает возможным принять решение по делу в отношении ФИО1 в особом порядке.

С учетом поведения ФИО1 после совершения преступления, в период предварительного расследования и в судебном заседании, сведений о том, что на учете у врача нарколога и психиатра она не состоит, а также с учетом сведений, содержащихся в заключении комиссии экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому комиссия обнаруживает у ФИО1 признаки органического расстройства личности сложного генеза с интеллектуальным снижением до уровня легкой умственной отсталости, сочетанной с психическими и поведенческими расстройствами вследствие употребления алкоголя (хронический алкоголизм), однако указанные изменения со стороны психики не лишают ее способности осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, суд считает ее вменяемой в отношении инкриминируемого деяния. 

Суд действия ФИО1 квалифицирует по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ – как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность

При назначении наказания суд учитывает тяжесть совершенного преступления, которое относится к категории преступлений небольшой тяжести, характер и степень его общественной опасности, конкретные обстоятельства совершения преступления, а также личность подсудимой, которая ранее неоднократно привлекалась к уголовной ответственности за совершение ряда преступлений, новое преступление совершила через непродолжительный период времени после освобождения из мест лишения свободы, в период неснятых и непогашенных судимостей, характеризуется отрицательно. 

Как обстоятельства, смягчающие наказание, суд учитывает полное признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимой, связанное с наличием хронических заболеваний, а также наличие инвалидности.

Обстоятельством, отягчающим наказание, является рецидив преступлений (ч. 1 ст. 18 УК РФ). 

Исходя из совокупности смягчающих наказание обстоятельств, наличия отягчающего обстоятельства, сведений о личности подсудимой, учитывая влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, суд считает необходимым назначить наказание ФИО1 в виде лишения свободы, с учетом правил, предусмотренных ч. 5 ст. 62 и ч.ч. 1 и 2 ст. 68 УК РФ, с его реальным отбыванием, поскольку считает, что ее исправление невозможно без изоляции от общества. Препятствий для назначения наказания в виде лишения свободы, а также оснований для назначения иного наказания, предусмотренного санкцией ч. 2 ст. 314.1 УК РФ судом, с учетом изложенных выше сведений, не установлено.

Поскольку судом не установлены исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, ролью виновного и другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности преступления, суд полагает, что оснований для применения правил ст. 64 УК РФ не имеется. Кроме того, суд не находит оснований и для применения правил ч. 3 ст. 68 УК РФ. Оснований для применения правил ст. 53.1 УК РФ судом также не установлено, поскольку суд пришел к выводу о том, что исправление осужденной возможно только в условиях отбывания наказания в виде лишения свободы. 

Несмотря на наличие совокупности смягчающих наказание обстоятельств, однако, с учетом тяжести совершенного преступления, суд не находит оснований для разрешения вопроса об изменении категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Вид исправительного учреждения необходимо назначить в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ, как женщине, осужденной к лишению свободы при рецидиве преступлений, ранее отбывавшей лишение свободы - исправительную колонию общего режима.

Для обеспечения исполнения приговора меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении суд полагает необходимым изменить на заключение под стражу, после вступления приговора в законную силу отменить. 

В срок наказания подлежит зачету время содержания подсудимой под стражей с применением правил, предусмотренных ст. 72 ч. 3.1 п. «б» УК РФ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом положений, предусмотренных ч.3.3 ст.72 УК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 314.1 ч. 2 Уголовного кодекса РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу, после чего отменить. 

Взять ФИО1 под стражу в зале суда.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в срок наказания, с учетом правил, предусмотренных ст.72 ч.3.1 п. «б» УК РФ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима – срок содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу, с учетом положений, предусмотренных ч.3.3 ст.72 УК РФ.

Вещественные доказательства: 

- дело административного надзора № в отношении ФИО1 – оставить в распоряжении ОМВД России по Хабаровскому району. 

- копии материалов, приобщенных к уголовному делу в качестве вещественных доказательств постановлениями старшего дознавателя ОД ОМВД России по Хабаровскому району ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ и от 05.07.2019г. – хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Хабаровский краевой суд через Хабаровский районный суд, в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденной, содержащейся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

Осужденная, в случае подачи апелляционной жалобы, вправе в течение 10 суток ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья А.Л. Собянина